２０２３年２月

各位

                               株式会社ハウディ

株式会社ベジアークスの『カット野菜』事業について

ハウディホールディングス株式会社（本社：熊本市南区流通団地、代表取締役社⾧：富永

哲生）が８０％出資するグループ会社；株式会社ベジアークス（本社：熊本市東戸島町、代

表取締役社⾧：上村弘士 以下、ベジアークス）は、有限会社熊本有機農産（本社：熊本市

東戸島町、代表取締役社⾧：村川九州男）＜２００５年カット野菜部門操業＞から事業譲渡

を受け、２０２３年 2 月 1 日に『カット野菜』事業を開始しましたので、下記のとおりお知

らせ致します。

記

１．理由

 現在、株式会社ハウディ（本社：熊本市南区流通団地、代表取締役社⾧：富永哲生 以下、

ハウディ）は、熊本県・佐賀県・福岡県を主たる事業エリアとして業務用食品の卸売を行っ

ております。

学校給食、病院・老健施設、外食・中食等でも、多くの農産物をご利用されており、お客

様のニーズやウォンツを捉え、最適な食材をお届けするため、グループ会社であるベジアー

クスにて『カット野菜』事業を開始しました。

ベジアークスでは、仕入れた野菜を洗浄・カットし、清浄・脱水・梱包（真空パック）の

うえ、主に惣菜・サラダ用のカット野菜としてご提供致します。

ハウディの取引先を通じた『カット野菜』の拡販、人的資源の交流により、ベジアークス

の業容拡大を目指して参ります。

ハウディの「食生活の向上と食文化の発展に貢献する。」「お客様の利益創造に役立ち、地

域社会に貢献する。」という企業理念に基づき、農産物の消費を拡大し、農業を応援致しま

す。

２．ベジアークスの会社概要

（１）商号    株式会社ベジアークス

（２）本社    熊本県熊本市東戸島町２４５９番地６

（３）代表者   上村 弘士

（４）設立    令和 4 年 4 月

（５）事業内容  カット野菜製造業

（６）従業員数  23 名

（７）資本の額  ２，０００万円

（８）役員    代表取締役  上村 弘士

          専務取締役  徳永 健二郎

          取締役    高見 清治

取締役    富永 修史

取締役    高見 洋平

監査役    城  透

 本件に対する問い合わせ先：

 〒862-0961 熊本市南区流通団地１－８ 株式会社ハウディ 常務取締役 上村

（096）377-2111

以 上